Paul⁹ de seiō ad Phil. i. c. **D**esideriū hñs dissolui et ē cū
xp̄o. **D**anere aut̄ ī carne necessariū ē xp̄e vos: ēē aut̄ cū xp̄o
mīlo meli⁹ ē. iō d̄r: **Q** aut̄ cogitasti edificare domū noi meo:
id ē q̄ tu s̄cē lapis p̄fect⁹ ī edificiō celesti statim ponerer̄ bñ se-
cisti. q. d. **H**ē meli⁹ vt dicitū ē: **S**uscitabo se. tu. t̄c. i. dabo ti
bi bonos discipulos q̄ edificabūt p̄ te: qz p̄ meriti circa docēnā
ip̄oz hēb̄is ī p̄t̄ia gdū altiore ē s̄i stati trāsires ad ḡlaz. **S**ic
aut̄ dixerūt discipoli bñ martino: **S**alua sūt tibi tua p̄mīa nec
dilata minuent̄: s̄i sup̄. potius augebunt̄. **L**e similiter beatus
Johānes euāgelista dicebat xp̄o: **Q**uoties te rogaui vt venis
rē ad te: et dixisti mihi: expecta ut liberet pp̄stū mībi et edicuz,

a Et fidelis erit do. Hoc vere de xpo dicitur. Salomonis enim domus plena fuit alienigenis mulieribus falsos deos colectibus: et iom salomonem ad idem ipellentibus. In xpo vero cōplente ista quod est ex semine dauid sicut carnem. Judei filium dauid in hoc loco promissuū ite ligunt salomonem et adhuc mirabili cecitate aliū se sperare dicunt.

b Facta est quod alia imago rei future in salomone: quod templū edificauit: pacem sicut non habuit. Salomonem enim pacificiter interprat: in principio regni sui laudabilis fuit: sed xpm p̄niciabat non exhibebat. An qdā de illo scripta sunt quod de ipso predicta: dum scriptura in eo figurā depingit futuro rū. Nam in psalmo quod nomine eius intitulatur: multa dicuntur quod ei conuenire non possunt: xpo aut euideretur conuenire. In salomone enim figura: in xpo vita. Notum est enim quod bus terminis regnum salomonis conclusum sit: cuius ibi legatur: Unde a mari usque ad mare: et a flumine usque ad terminos orbis terrarū. Xps aut a flumine dñandi suscepit exordium: ubi baptizat a iohannes eo demonstrare cepit agnocti a discipulis: quod eum non solū magistrum: sed etiam dñm appellaue rūt: nec ob aliud vivente adhuc prae suo regnare cepit (quod nulli illo regnum contigit) nisi ut appareret ipm non esse quem prophetia p̄signat dicens: Cum replete fuerint dies tui: et dormies cuius p̄fib⁹ tuus: suscito semet tuum post te et ceterum. Hic est enim verus pacificus: quod non ait sic salomonem: sed post mortem dauid prophetam suscitatus: quod edificavit domum deo non de lignis et lapidibus: sed de hoībus. An: Templo dei scimus est quod esset vos: Unde dictio enim dñi in semine dauid est enarranda est. An certissima spe dicitur: si at facit sicut illud: Unde dñs in eternū: fiat fiat. Spe autē confirmationē est ipsa repetitione. An dauid: Et locutus es pro domo

huius in longinquū. Inde adiunxit: Nunc incipe et benedic domum serui tui in eternū: quod tunc generatur erat filius: ex quo progenies eius diceret ad xpm. An cū sicut in libro xxviii nathan dicitur sit: Et numerabit tibi dñs: quoniam domum edificabis ipse: postea dicit ipse dauid: Num tu dñs deus omnipotens de isrl̄ reuelasti aurē serui tui dicens: Domum edificabo tibi. Hac enim domum edificam benevolentia: et deus opitulando. Huius domus cū venerit ultima dedicatio: ipsebit quod p̄ nathan dicitur est. Et ponat locum populo meo isrl̄: et placabo illum et inhabitabit seorsum: et sollicitus non erit ultra: Et non apponet filius iniquitas humiliare eum sicut ab initio a diebus quibus constituti iudices: sive plurim meū isrl̄. Iudices enim annuerunt quod reges: et humiliabat populū filii iniquitatē. I. hostis alienigena per temporum interwalla: et inueniūt ibi pacem tpa. plixiora quam salomon habuit: quod per annis regnauit. Nam sub iudice aioth fuit pacem. lxx. annis. Non ergo sub salomone hec promissa sunt: nec quod illo regnum in tanta pace regnauit: ut ḡes illo sollicita non fuerit. Locutus est tamen pacate et secure habitatois eis: ubi erit verus isrl̄. I. videtur deus. b Et sedit et ceterum. Sedere corā dñs: et beneficia eius in humilitate confiteri.

L Lex adam

Nico.de lyra

a Ex fra. iii. libro. i. ca. tamen non fuit firmiter stabilitas in regno usque post mortem dauid: quoniam adonia et ioab imperfectis dissoluta fuit colligatio eorum quod fauerebat adonie: tamen salomon adhuc non erat natus nec ceperat quoniam ista proba fuerunt dicta dauid ex parte dñi: sic igitur quod dicitur hic: Suscitabo semet tuum post te: et firmabo regnum eius. s. post mortem tuam: ita quod ista suscitatio intelligitur tunc ad regni stabilitatem: sicut aliquis deus creari in regē. Quid egredies de veteri tuo. Per hoc designat nativitas salomonis: quod licet fuerit ante mortem prius fuit tunc post proba ista sibi dicta: et sic terra est iricata et reserata est ad diuersa modo dicta: et talis modus loquitur benevolentia in scriptura: Idee edificabit domum non meo: sicut h̄. i. iii. lib. vi. Et stabilitas thronum regni eius usque in sempiternū. i. in tempore longum: sicut in psalmo dicuntur mōtes eterni. Regnum enim salomonis defecit in transmigratiōe babylonis: vel saltē in diebus herodis: quod fuit alienigena: quod p̄fētus fuit idumeus. Ego ero ei in partē et ipse erit mihi in filiū: per graz adoptionis: quod in principio salomon fuit gratiosus corā dñi. xpm quod nathan prophetā vocauit eum amabilem dñi: ut h̄. i. xii. Qui si iniquus aliquis gesserit. Hic prauatum

prauatum est cor eius per mulieres ut sequentur deos alienos. Et ibidem subdit: Quod edificauit templo idoloꝝ in mōte olympe in hierusalem: ita quod de templo dñi poterat idolatre videri: quod erat maximū incitamentū populo isrl̄ ad relinquentē dñm: quod p̄nus erat ad idolatriā. Arguā eū in virga viroꝝ. i. in molestiā ab hoībus scilicet: sic. i. d. iii. li. x. quod dñs suscitauit adūsarios plures salomonē in fine vite sue.

a Et in plagi filiorū hominum. eodem modo exponendū est ad adulteriū p̄dictum salomonis suscitatis. In hebreo habet: In plagi filiorū adā: quod exponunt hebrei de adā p̄mo hoīe: dicentes quod adā in centū tribus annis quibus continuit se ab uxori sua euā. p̄fecto interfectionē abel: demones succubūt iūgebant ei: et cōcupiscebāt ab eo: et pariebat demones: et isti fuerūt filii adā: quod ut dicunt scitauerūt salomonē ad peccātū: et quod diuinū fuit regnum tpe filii sui. Hoc autē posui ad ostendendū ad quā cecitatem deuenerūt iudei: sicut dictū Ap̄li ad Ro. xi. quod cum demones sint spūales substātie non p̄nt ex semine hoīis p̄duci: et si demones aliquā fūt succubūt: ut ex semine illo aliquid generetur oportet quod postea sciat scibūt: ut semen illud in mulierē trāfundat: et sic ex eo homo et non demō generaret. **b** Misericordiam meā non auferā. Et hoc dicūt alii quod salomon licet peccauerit grauiter ut dicitū est: tamen in fine penituit: et sic ē salutis. Et h̄ etiā dicit quodā glo. hebraica super Ecclesiasten. ii. ca. Sicut h̄ est mihi valde dubius sicut diffusus tractauit in quodā questione de quilibet mihi sup h̄ p̄posita: quod si vere penituissest cuius esset rex valde potes cui nullus de populo ausus fuisset contradicere/ destruisset templo idolorū quod edificauerat ut videat: quod tamē non fecit: quod steterūt usque ad tempus Josie regis: ut habeat infra. iii. li. b. ii. xiiii. ca. Nec ex hoc loco potest efficaciter argui ad misericordiam dei circa eū: nisi quod tunc ad tempore regnum: quod non fuit ab eo: nec a filiis eius totaliter ablatū. sicut fuit a saule. i. idem subdit: Sicut abstulit a saul quod amouila facie mea. s. ne regnaret posteras sua. Quod enim saul fuerit dānat non habet exp̄sse ex scriptura sicut supra dictū ē libro. i. ca. vi. Et fidelis erit dominus tua: quod licet reges a dauid descendentes declinauerūt ad idola triā: tamē alii sequentes reducebāt populum ad cultū diuinū. Exponendo autē litterā istā de christo: expositio est multo clarior et melior: saltē in plurib⁹ cū dicitur: Tunc cōpletū fuerint dies tui et ceterum. certū est quod christus descendens ex dauid sicut carnem per virginem mariam: fuit magno tempore post mortem dauid. et sic littera patet put iacet. **a** Et firmabo regnum eius. quod regnum christi firmū ē in perpetuum: sicut p̄ dñm. viii. d. Potestas eius per eternā que non auferet: et regnum eius quod non corrumpet. **b** Ipse edificabit domum non meo et ceterum. **c** Ego ero ei in patrē et ipse erit et ceterum. non per adoptionē: sed per naturam quod est vera et perfecta filiatione: et sub isto intellectu introducit Ap̄lis hāc auctoritatē dictā dñi xpo Heb. i. ca. **d** Qui si inique aliquis gesserit: hoc non potest exponi de xpo in persona propria: quod p̄tētū non fecit nec inuenit ē dolus in ore eius: nec salomon in quodā peccator fuit figura ipsius: ut p̄dictū est: Potest tunc exponi de ipso per membrum ipsius p̄pter cōdescēptionē capitatis ad membra sicut illa regulā quā posuit in principio Ben. et hoc modo peccata populi christiani dicuntur peccata christi. psalmus xxi. a. Longe a salute mea proba delictorum meorum: ubi loquuntur p̄phetā in persona christi. An et pro peccatis nostris verberat fuit: plaga et crucifixus. **e** Et fidelis erit dominus tua. quod fides non deficit in ecclesia. **f** Et regnum tuum usque in eternū. quod regni xpi non erit finis. **g** Ingressus est autē dauid. Hic cōsequenter ponit gratiarūactio: ubi dauid primo regatas de permissione. secundo dep̄cas p̄missi impliōe: ibi: Hūc ergo dñe. Circa p̄mū dicitur: Ingressus ē autē dauid: locū orationis iuxta tabernaculū. **h** Et sedit corā: id est coram arca dñi ubi deus representabat modo speciali: licet sit ubiq̄us per eentiam p̄sentia et potentia. **i** Quis ego sum domine deus meus: et que domine mea: quia adduxisti me huc usque: id est usque ad sublimitatē regiam. quod dicitur ex me non habeo ad hoc aptitudinem.